
 

                                           

 

                                                 P r o t o k ó ł   Nr XVIII/12 

 
s e s j i   Rady    Miasta   Działdowo  

odbytej   w   dniu      21 czerwca        2012 r.    w     sali      konferencyjnej      Urzędu    

Miasta, w zamku, 

pod przewodnictwem  pana Mariana ODACHOWSKIEGO  - Przewodniczącego  Rady 

Miasta. 

 
        Sesja trwała w   godz. 1400 – 1710. 

 
        Ustawowy skład Rady wynosi 21 osób, w sesji zgodnie z załączoną  listą obecności 

uczestniczyło 21 radnych. 

 
Spoza Rady w sesji uczestniczyli : 

 
Pan  Bronisław MAZURKIEWICZ                         -  Burmistrz Miasta  

Pan Ryszard DUCHNA                                             - Zastępca Burmistrza  

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA   -  Skarbnik Miasta 

Pan Mirosław ANOSZEWSKI                                 - Radca Prawny Urzędu  

Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta 

Pan Ireneusz FALBA                       -  Radny Powiatu Działdowskiego, Dyrektor PGKiM Sp.z o.o. 

Pan Artur JASIONOWSKI                      - Zastępca  Komendanta Powiatowego Policji  

Pan Jan FLOREK            - Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  

Przewodniczący zarządów osiedli           - zgodnie z załączoną listą obecności  

Kilku mieszkańców miasta 

Przedstawiciele lokalnych mediów   

  

 
 
Przebieg sesji 

Pkt 1 

 
        Pan Marian ODACHOWSKI   - Przewodniczący Rady   otworzył sesję, stwierdził jej 

prawomocność   oraz powitał uczestników obrad.   

 

 

 



 2
 
Ad pkt 2 

 
        Nie zgłoszono wniosków o zmianę w porządku  obrad i Rada przystąpiła do jego 

realizacji w brzmieniu ustalonym przez Przewodniczącego Rady, tj. :  

        
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zmiany w porządku dziennym sesji. 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.    

4. Sprawy różne. 

5. Sprawozdanie        Przewodniczącego            Rady      o          działaniach         

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie      z    działalności    Burmistrza      w   okresie         międzysesyjnym,  

zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.  

7. Sprawozdanie    przedstawicieli       Gminy    z     działalności    związków      

międzygminnych i stowarzyszenia gmin. 

8. Sprawozdanie   z       prac       Komisji      w          okresie     międzysesyjnym. 

9. Interpelacje  i zapytania. 

 
10. Podjęcie  uchwały   w   sprawie   zmiany   Wieloletniej Prognozy Finansowej                           

Gminy-Miasto Działdowo na lata 2012-2021. 

 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2012. 

 
12. Podjęcie uchwał w sprawach : 

1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 
budżetu, 

2) udzielenia Burmistrzowi absolutorium  za 2011 rok. 

 
13. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej działki oznaczonej 

Nr 130/1 z   mapy 07 o   powierzchni   0,0135 ha,  zapisanej  w  Księdze Wieczystej 

Nr EL1D/00036237/3 stanowiącej część ul. Rzemieślniczej w Działdowie. 

 
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości  położonej  w   Działdowie   przy    ul. Rzemieślniczej, przeznaczonej 

na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. 

 
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości położonej przy ul. Leśnej w Działdowie. 
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16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  miasta Działdowo.  

 
17. Sprawozdanie z  rocznego  programu    współpracy z organizacjami pozarządowymi 

za rok 2011 w zakresie realizacji projektów oraz uwag, wniosków i propozycji 

wypływających ze współpracy.  

 
18. Rozpatrzenie skargi państwa Marii i Mirosława Umińskich  na  Burmistrza Miasta  

Działdowo.  

 
19. Podjęcie uchwały  w   sprawie    wyrażenia    zgody   na   rozwiązanie stosunku pracy 

z radną Rady Miasta Działdowo. 

 
20. Odpowiedzi na zapytania.  

21. Wolne wnioski i informacje.  

22. Zamknięcie sesji.  

                                                                                                        

Ad pkt 3 

 
        20 głosami „za”, tj. jednomyślnie Rada przyjęła protokół poprzedniej sesji bez 

odczytywania.  

 
 
Ad pkt 4 

 
        Sprawy różne : 

 
Pan Sławomir HOFFER  - Wiceprzewodniczący    Rady udzielił    głosu delegacji  uczennic 

z Zespołu Szkół Zawodowych, z Pocztowej. 

 
UCZENNICA : 

Jesteśmy uczennicami Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Działdowie. W imieniu Dyrekcji, 

Rady Pedagogicznej oraz uczniów szkoły pragniemy serdecznie podziękować panu 

Marianowi Odachowskiemu za zorganizowanie i przeprowadzenie pięknych lekcji  

przybliżających historię naszego miasta i regionu.  

(oklaski). 

 
Pan Jerzy GIEZEK - Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 1 :  

Szanowni państwo, z uwagi na nawał obowiązków nie miałem okazji w poniedziałek wręczyć 

podziękowań panu Burmistrzowi, dlatego też korzystam z okazji :    
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Pan Burmistrz, Bronisław Mazurkiewicz.  

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Działdowie składa serdeczne podziękowania za pomoc 

udzieloną w organizowaniu imprez dla słuchaczy Uniwersytetu   Trzeciego Wieku. Miasto 

wspiera działalność Uniwersytetu,  popularyzuje jego dokonania w lokalnym środowisku. 

Przyczynia się to do intelektualnego i fizycznego rozwoju słuchaczy. Z wyrazami szacunku,  

prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku  w Działdowie,  Jerzy Giezek.  Dziękuję bardzo. 

(oklaski)  

 
Ad pkt 5 

 
        Sprawozdanie     Przewodniczącego      Rady      o        działaniach        podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym : 

 
Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

        W okresie miedzy sesyjnym wpłynęła  do Burmistrza oraz do wiadomości Rady Miasta  

prośba pani Jolanty Maćkowskiej  w sprawie zezwolenia na handel wyrobami 

rękodzielniczymi  i   wyznaczenia  miejsca  do  tegoż   handlu  w  sercu  handlowym miasta, 

tj.  na placu Mickiewicza. Jak wiem,  sprawa już jest w toku wyjaśniania.  

        I drugie pismo, również adresowane do Burmistrza,  a do radnych do wiadomości,  

państwa Barbary i Andrzeja Płoskońskich  w sprawie  niedostatecznej    wysokości czy też 

skuteczności siatek zabezpieczających miedzy ich posesją a boiskiem orlik  przy ulicy 

Makowej 13.  Ta sprawa    również  jest  już  w  toku   wyjaśniania i załatwiania.   

Proszę  jeszcze o zabranie głosu pana wiceprzewodniczącego Sławomira Hoffera.  

 
Pan Sławomir HOFFER - Wiceprzewodniczący Rady :   

Proszę państwa, na posiedzeniu Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska rozpatrywano  

sprawę działki, dojazdu   do posesji na ulicy Kościuszki.  Komisja  wyznaczyła  pana  

radnego   Dwórznika  i  mnie  do   przeprowadzenia     negocjacji i wyjaśnienia  sprawy, która 

ciągnie się od   zeszłego   roku. A   dotyczy   to  ośmiu   nieruchomości : jedne mają dojazd 

od frontu,  drugie mają służebność przejazdu. Ten  dojazd  jest wewnątrz,  miedzy dwoma 

rzędami działek. Do tej pory był on własnością Skarbu Państwa,   w zeszłym roku dopiero 

Skarb Państwa założył księgę wieczystą  na tę nieruchomość i została ona skomunalizowana.  

Wnioski mieszkańców w sprawie tej działki  były składane już wielokrotnie, ale miasto nie 

mogło się tą sprawą zajmować.   Od kiedy działka została skomunalizowana   sprawa wróciła 

i  siedmiu   mieszkańców   z  ośmiu złożyło wniosek o wykupienie jej   w udziałach, zaś  

ósma osoba wnosiła  o   wykupienie  przy  swojej posesji całej szerokości tego dojazdu i  stąd  



 5
 

 
Komisja powołała dwuosobowy skład plus przedstawiciele Urzędu Miasta w celu wyjaśnienia 

i doprowadzenia do  consensusu. W trakcie rozmów, na gruncie, przestawiłem  koncepcję 

podziału   polegająca na tym, żeby  do trzech działek dodzielić grunty, a resztę   pozostawić  

w udziałach dla tych mieszkańców. Niestety, na gruncie,  ta   koncepcja   upadła, ponieważ   

jeden   z   mieszkańców  ma   tam   garaż   i       uznał, że  na szerokości  pięciu metrów nie 

będzie mógł wyjechać.  Powstała   druga   koncepcja   wydzielania  działki siedmiometrowej - 

z kolei inni właściciele nie   wyrazili na to zgody.  Na  poprzednim spotkaniu wydawało się, 

że jest bliżej końca, a okazało się,  że   wszelkie koncepcje    upadły i sprawa wróciła w ten 

sposób, że mieszkańcy złożyli  wniosek o to, aby tę  drogę dojazdową przekształcić w drogę 

publiczną. Jednak  parametry, tj.  szerokość jak i możliwość zawracania na tej drodze jest 

niemożliwa i sprawa utkwiła. Będziemy prawdopodobnie na następnej Komisji ponownie 

rozpatrywać, co z tym dalej zrobić. Dziękuję.  

 
Pan Tadeusz UMIŃSKI  - Wiceprzewodniczący Rady: 

-  w    dniu          6     czerwca,    z        upoważnienia      Przewodniczącego,   brałem   udział  

w     spotkaniu z   Wicemarszałkiem   Województwa   oraz   dyrektorem   Wojewódzkiego   

Zarządu    Dróg w Olsztynie i chciałbym przekazać, że  pod koniec  grudnia  planowane jest 

zawarcie umowy na   remont   drogi   do   Lidzbarka oraz do Nidzicy.  Przewidywany koszt 

do Lidzbarka to  około 53   miliony, natomiast   do   Nidzicy około   50   milionów    złotych.      

Są na to,  na  dzień   dzisiejszy pieniądze   zabezpieczone, i jest   nadzieja, że   do   końca    

czerwca   2014   roku ta inwestycja zostanie zrealizowana. Natomiast w  tej chwili rozpoczęła 

się na terenie naszego powiatu budowa nowego mostu, wiaduktu w Hartowcu.   

 -  również   z   upoważnienia   Przewodniczącego   braliśmy  udział    w   dniu   10 czerwca  

w uroczystościach  poświęconych  patronom parafii św. Katarzyny  oraz miasta Działdowo. 

W imieniu   Rady   Miasta w delegacji byli  pani Maria Karwacka, pani   Renata   Waszczak, 

ja  i pan Zenon   Gajewski.  Złożyliśmy dary w postaci chleba i winogron.  Chciałbym 

pokazać, że   zostały   uszyte  takie    (pokazał) szarfy     w  kolorach miasta i będzie można  

na uroczystościach  -  gdzie reprezentowana jest Rada Miasta - z tych szarf skorzystać. 

I jeszcze jedna sprawa   : W  dniu 13 czerwca odbyła się XIV sesja Rady Powiatu, w której 

również w imieniu Przewodniczącego uczestniczyłem. Dziękuję.  

 
Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

Dziękuję bardzo panu Przewodniczącemu, jak również całej delegacji, która uczestniczyła    

w uroczystościach z okazji święta patronów miasta.  Dziękujemy  również  za  te szarfy. 

Panie    Burmistrzu, one są do wykorzystania przy obchodach świąt.   
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Ad pkt 6 

 
        Sprawozdanie    z    działalności    Burmistrza     w   okresie   międzysesyjnym,  zwłaszcza 

z  wykonania  uchwał  Rady :  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  -  Burmistrz Miasta :  

Złożył     sprawozdanie   z   działalności   Burmistrza    w  okresie   międzysesyjnym,     

zwłaszcza     z     wykonania   uchwał     Rady   za  okres od 30 maja do 20 czerwca  2012 

roku  ( stanowi ono załącznik do protokołu).   

 
 
Ad pkt 7 

 
        Sprawozdanie    przedstawicieli    Gminy   z działalności    związków      międzygminnych 

i stowarzyszenia gmin : 

 
Pan  Bronisław  MAZURKIEWICZ   - Burmistrz Miasta :  

Chciałbym    poinformować, że     nie uczestniczyłem   ani   w  Związku Miast Polskich, ani 

w Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich. Natomiast,  z  ramienia Klaster Razem Cieplej,  

którego  Gmina-Miasto Działdowo jest członkiem, od 17 czerwca do dnia dzisiejszego 

uczestniczyłem w wyjeździe studyjnym do Szwecji,  gdzie zapoznawaliśmy się  z nowymi 

metodami     uzyskiwania     bio  energii  i   funkcjonowania spalarni. Był to, myślę, wyjazd 

ze wszech miar korzystny, pożądany. Bardziej ugruntowało to  moją wiedzę. Niektóre   

rzeczy były dla mnie   nowe, ale pozwoli to, myślę, w  latach następnych na to, żebyśmy jako 

Gmina-Miasto    większą wagę przykładali do bio energii zarówno do ogrzewania mieszkań, 

jak  również do produkcji i sprzedaży do sieci energetycznych.  

 
Radny pan  Adam STOLARSKI - Przedstawiciel Miasta w Ekologicznym Związku Gmin 

„Działdowszczyzna” : 

Szanowny panie Przewodniczący! Szanowni państwo ! 

W dniu 12 czerwca 2012 roku odbyło się VII  Zgromadzenie Ekologicznego Związku Gmin 

„Działdowszczyzna”.  Na tym zebraniu  : 

-  po   rozpatrzeniu  sprawozdania  finansowego   oraz   sprawozdania   z  wykonania budżetu 

Związku za 2011  jednomyślnie  podjęto uchwały  w sprawie zatwierdzenia tych sprawozdań 

oraz w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu   Związku z  tytułu wykonania budżetu 

za 2011 rok, 
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-  przyjęto  sprawozdanie  Komisji Rewizyjnej Związku z  działalności za rok 2011, 

-  dokonano drobnych zmian w budżecie Związku, 

-  Przewodniczący  Zarządu   Związku,    pan     Kordecki    poinformował      uczestników    

zebrania o przygotowaniach dokumentacji na budowę  schroniska dla bezdomnych zwierząt, 

przekazując że :     12   czerwca   2012    roku    uzyskano    zgodę     na      lokalizację           

schroniska w miejscowości Tatary,  koło  Nidzicy. Związek  ogłosił  konkurs ofert na projekt 

tego schroniska    i  ten   konkurs - ze względu   na najniższą cenę - wygrała firma 

działdowska   „69 Group” pana   Andrzeja   Wiśniewskiego.  Będzie to projekt na 160 psów 

w boksach i 40 psów w budynku  z    zapleczem    weterynaryjnym.    Ten    kompleks  ma 

spełniać  wymogi  z     zakresu   weterynarii     oraz       uwzględniać      wnioski   ekologów.  

Przypomnę tylko, że     wyżywienie    tych  zwierząt   będzie stanowiła sucha  karma tak, jak 

w      schronisku    w    Kętrzynie.    Do    końca  września pan Przewodniczący Kordecki    

ma   nadzieję, że   będzie już zrobiony kosztorys i  wtedy państwa poinformujemy o  koszcie  

budowy tego schroniska, 

- pan Kordecki poinformował uczestników Zgromadzenia, że zakończono prace nad 

Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami i w tym planie jest jednostka działdowska przy 

ulicy Północnej oraz   w Zakrzewie i  w Ciechanówku, 

- ponadto przewodniczący Kordecki  poinformował, że firma CEERES,  która przymierza się 

do budowy  bio    gazowni    ma już  uzgodnienia  dotyczące   oddziaływania  na  środowisko 

i   jest w tej sprawie planowane spotkanie  z mieszkańcami. Na   20 czerwca, czyli na wczoraj 

było planowane spotkanie z burmistrzami i wójtami gmin należącymi do Związku. Mam  

nadzieję, że  się odbyło i    pan Burmistrz czy pan Wiceburmistrz coś doda odnośnie tego  

spotkania.  

 
Pan Ryszard DUCHNA - Zastępca Burmistrza :   

Posiedzenie Zarządu odbyło się wczoraj. Tematem było wyjaśnienie - jaki zakres 

obowiązków przejmuje Związek, w związku ze zmianami w Statucie.    Po    wyjaśnieniach   

Regionalnej     Izby     Obrachunkowej   uzyskano 100% pewność, że     Związek przejmuje    

wszystkie    zadania      gminy. Od ustalenia opłat  poprzez ich pobór, egzekucje i organizację 

przetargów w tym zakresie. Także w ramach Związku rozszerzone biuro będzie 

funkcjonować, które przejmie te zadania od wszystkich gmin Związku.  Dziękuję.  
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Ad pkt 8 

 
        Sprawozdanie z   prac Komisji  w  okresie  międzysesyjnym: 

 
Pani Irena MENDERSKA - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, 

że na posiedzeniu w   dniu 19 czerwca  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał 

Rady Miasta w sprawie  zmian w budżecie miasta  na  rok 2012 rok i w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 2012-2021. Ponadto  

członkowie Komisji    zapoznali   się z wykonaniem budżetu miasta za rok 2011. 

 
Pan Edward RADOMSKI  - Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska  

przekazał, że  na posiedzeniu w dniu  19 czerwca   Komisja  : 

- pozytywnie   zaopiniowała     projekt   uchwały   Rady   Miasta  w  sprawie   wyrażenia 

zgody na sprzedaż  w   trybie bezprzetargowym   nieruchomości   położonej  przy ul. Leśnej 

w Działdowie, 

-  pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały Rady Miasta w sprawie pozbawienia kategorii 

drogi gminnej  działki oznaczonej nr 130/1  z mapy 07 o powierzchni 0,0135 tys.,  zapisanej 

w księdze wieczystej nr L1 D/003/6237/3, stanowiącej część ul.Rzemieślniczej w Działdowie, 

- pozytywnie  zaopiniowała     projekt    uchwały   Rady Miasta w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż w    trybie    bezprzetargowym nieruchomości   położonej  w  Działdowie  przy 

ul. Rzemieślniczej przeznaczonej na poprawienie warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległej, 

-  ostatni projekt uchwały  dotyczył przystąpienia do opracowania zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Działdowo.   Komisja 

pozytywnie zaopiniowała ten projekt, 

- w   sprawach różnych Komisja wysłuchała informacji radnego Dwórznika  w sprawie 

negocjacji,  czy mediacji z zespołem mieszkańców,  o których dzisiaj wspominał radny 

Hoffer -   informacja  ta została przyjęta. Natomiast   w przyszłości Komisja będzie nadal 

próbowała podejmować decyzję, chociaż mamy świadomość,  że wersja, która  została 

zaproponowana, od strony formalno-prawnej będzie bardzo ciężka i trzeba będzie szukać 

innych rozwiązań.  

 
Pani Elżbieta KONARZEWSKA  - Przewodnicząca   Komisji   Oświaty,   Kultury,    Sportu 

i Turystyki  przekazała, że w dniu 15 czerwca  Komisja odbyła dwuczęściowe posiedzenie.  

W   pierwszej części uczestniczyli tylko członkowie Komisji Oświaty, a   przedmiotem 

spotkania  było   wysłuchanie  i   przyjęcie   sprawozdania  z rocznego programu współpracy 

z    organizacjami  pozarządowymi   za    rok     2011   w    zakresie      realizacji      projektów 
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 oraz      wniosków i propozycji    wypływających    ze    współpracy.   Drugi   punkt  

posiedzenia, to zapoznanie się z organizacjami placówek oświatowych  na rok szkolny 2012-

2013. Natomiast druga część   posiedzenia była wspólna z Komisją Spraw Społecznych i 

Porządku Publicznego i   miała na   celu   przeanalizowanie przygotowań do organizacji 

wypoczynku letniego dzieci i młodzieży.  

 
Pan Andrzej TESSAR - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego poinformował, że  na posiedzeniu w dniu  15 czerwca Komisja : 

-  wspólnie z Komisją Oświaty przeanalizowała przygotowania do organizacji wypoczynku 

letniego dzieci i młodzieży, 

- a w drugiej części posiedzenia : 

    - Komisja  rozpatrzyła skargę państwa Marii i Mirosława Umińskich na Burmistrza Miasta 

Działdowo. Komisja  uznała tę skargę za bezzasadną, 

 -  Komisja zaopiniowała   projekt uchwały   Rady Miasta  w   sprawie    wyrażenia    zgody 

na rozwiązanie stosunku pracy   z radną   Rady Miasta    Działdowo; 6 członków Komisji 

było za wyrażeniem zgody na rozwiązanie stosunku pracy i 3 wstrzymało się od głosu.   

 

 
Ad pkt 9 

 
       Interpelacje  i zapytania :  

 
Radny pan  Zenon GAJEWSKI : 

Panie  Burmistrzu,   mam   pytania   w   temacie   sztandarowej    inwestycji     tej    dekady, 

czyli   Wodnego Centrum Rekreacji :   

        Chciałbym wiedzieć, na jakim etapie jest realizacja tej inwestycji? Czy środki na jej 

sfinansowanie zostały zgromadzone w całości, czy też trzeba będzie na przykład zaciągnąć 

kredyt ?  I   pytanie trzecie :  Czy   wysokość  kosztów   utrzymania    obiektu -  po oddaniu 

go do użytku - jest znana choćby w przybliżeniu?  

        Natomiast jeśli chodzi o inwestycję przy ul. Wolności 64, to  wiemy, że na początku -

delikatnie mówiąc -  był pewien poślizg, a na jakim etapie jest w tej chwili realizacja tej 

inwestycji  i czy opóźnienia  - związane z tym,  co się stało do tej pory - mogą mieć jakieś 

skutki finansowe ?  

        Panie   Przewodniczący,  czy  koledze Markowi Dwórznikowi mógłbym zadać pytanie, 

czy może później,  w innym punkcie?  
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Pan Marian ODACHOWSKI  -  Przewodniczący Rady :    

Interpelacje i zapytania w zasadzie adresowane są do Burmistrza i do Przewodniczącego 

Rady.  

 
Radny pan Marek DWÓRZNIK  : 

Panie Burmistrzu, czy   chodnik na ulicy  Strzelczyka będzie utwardzany kostką po obu 

stronach? 

 
Radna pani Wanda MILEWSKA  : 

Proszę    państwa,  ja    już  od   kilku    lat   poruszam   sprawę    wykonania  ulicy Norwida. 

A   ponieważ wiem, że nie ma na to  środków, to chciałabym się dowiedzieć czy chociaż 

będzie przeprowadzony bieżący remont tej ulicy,   bo tam szczególnie  po deszczu robi się - 

powiedzmy  sobie - niewesoło i mokro,  że tak się wyrażę.  

 
Radna pani Elżbieta KONARZEWSKA  : 

Ja mam takie drobne pytanie do pana Burmistrza,  żeby ewentualnie według właściwości 

skierował ten problem do rozwiązania. A mianowicie :  zgłaszają mieszkańcy,  którzy parkują 

samochody w sobotę, że parkometry połykają -  że tak powiem - te złotówki i drukują 

informację, że można zrealizować w poniedziałek. Dziękuję bardzo. 

 
Pan Tadeusz UMIŃSKI   - Wiceprzewodniczący Rady :   

Mam takie pytanie: Kto   w imieniu pana Burmistrza odpowiadał za przygotowanie 

uroczystości w dniu 10 czerwca.  Dziękuję.  

 

Ad pkt 10 

 
        Podjętą 20 głosami „za”, przy 1 głosie  „wstrzymującym się”   

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XVIII/161/12 

 
Rada dokonała zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 

2012-2021.  

 

Ad pkt 11 

 
        Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA  - Skarbnik Miasta  omówiła 

proponowane  zmiany w budżecie miasta na rok 2012. 
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W dyskusji :   

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI  :  

Ja mam  takie pytanie : Czy   mógłby ktoś dwa, trzy zdania więcej powiedzieć na temat 

gminnego programu aktywizacji społeczno-zawodowej na rzecz budownictwa socjalnego, 

realizowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy  Społecznej,   żebyśmy wiedzieli o co chodzi. 

Dziękuję. 

 
Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA   - Skarbnik Miasta : 

Ja mam taką   propozycję. Jeżeli  jesteście  państwo  zainteresowani, to   mogę udostępnić 

umowę. Bo,   szczerze powiem,   w merytorycznych kwestiach nie bardzo jestem tutaj 

zorientowana, ale z tej umowy jak najbardziej  pan się czegoś dowie.   

 
Pan MROWIŃSKI : 

Ja myślę, że to mi w zupełności wystarczy.  

 
Radny pan Michał STRUZIK  : 

Ja lubię rozwiązania prawne, które mecenas Antoszewski  konstruuje -  takie dwa w jednym. 

Panie mecenasie,   nie byłbym sobą, gdybym  z panem na ten temat nie podyskutował dzisiaj, 

a  chodzi o  słynny §  4.  To, że kwoty są znaczące - pomijam na razie -  ale nie wiem  czy  

uchwałą dotyczącą zmian w budżecie należałoby też dokonywać sprostowania w uchwale?  

Dlatego,   że   zmieniają  się    również   zapisy  uchwały,  ale  nie  w   sensie merytorycznym, 

a w sensie pisarskim - chyba, że  te różnice w kwotach tu dwa miliony, tu cztery i... to mówię, 

to jest dwa w jednym. Znowu się pojawiają wątpliwości natury prawnej -  czy przyjąć 

uchwałą prostującą  ewentualnie zapis, czy rzeczywiście należałoby to wrzucić w   zmiany   

budżetowe.  Bo   teraz   tak naprawdę czy dotyczy to tylko i wyłącznie zmian budżetowych, 

czy   dotyczy  to  zmiany prawnej itp. Więc tutaj wątpliwości z mojej strony się również 

pojawiają.  

        A druga sprawa,  panie Przewodniczący, to    w kwestii formalnej -  czy potem będziemy 

mogli prosić o przerwę?  

 
Przewodniczący Rady :  

W każdej chwili, panie Przewodniczący. Przed głosowaniem tej uchwały, tak? Czy 

ewentualnie zagłosujemy. 

 
Pan STRUZIK : 

Tak, przegłosujemy i przerwę zrobimy. Przed następnym  punktem  
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Pan Mirosław ANTOSZEWSKI  - Radca Prawny Urzędu : 

Proszę państwa, jeżeli zaczniemy rozważania na temat prostowania błędu, to możemy  

rozważać różne konstrukcje prawne.   Z  tym,  że o ile  pani  Skarbnik   przedstawiła, że jest 

to błąd, o tyle  ja  z punktu widzenia prawnego,  traktuję  to  jako  wewnętrzną   sprzeczność 

w akcie prawnym, gdzie w załączniku pojawia się zupełnie inna kwota aniżeli w tekście 

zasadniczym uchwały. I w tym momencie, jeżeli pan radny posługuje się pojęciem uchwały 

prostującej,  to ja, szczerze powiedziawszy, nie znam takiego trybu uchwały.  Jest   

niewątpliwie zapis wadliwy,  który   został  w   takiej   wersji przegłosowany  i tę wadę trzeba 

w jakiś sposób wyeliminować. Co do sposobu można, oczywiście,  rozważać  różne wersje, 

bo   teoretycznie   nie   byłoby   przeszkód   prawnych, żeby tworzyć dwie uchwały -  jedną   

w    sprawie    zmiany    uchwały  z   maja,  a  kolejną  w sprawie zmian w budżecie miasta.  

Ja uznałem,  że   to   by   jeszcze bardziej komplikowało sytuację. Nie znam przepisu, który 

by zabraniał w tym przypadku zmiany uchwały. Zaproponowałem taką wersję i ze swojej 

praktyki mogę powiedzieć, że tego typu uchwały już przechodziły, mówię teraz o innej 

jednostce samorządu terytorialnego. 

 
        Po czym podjętą jednomyślnie, tj. 21 głosami „za”  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XVIII/162/12 

 
Rada dokonała zmian w budżecie miasta na rok 2012.  

 

        Piętnastominutowa przerwa w obradach.  

 
Ad pkt 12 

 
Podjęcie uchwał w sprawach : 

-  zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu, 

      -  udzielenia Burmistrzowi absolutorium  za 2011 rok :  

  
Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA  - Skarbnik Miasta : 

Panie Przewodniczący! Szanowni państwo radni!  

W terminach ustawowych  zostało Radzie przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu. 

W terminie  późniejszym, również ustawowym, sprawozdania finansowe. Ponadto 

sprawozdanie z wykonania budżetu zawiera  informację o wykonaniu planu instytucji kultury, 

a także informację o stanie mienia. 

A dalej pani Skarbnik omówiła te sprawozdania.   
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Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący   Rady    przedłożył      uchwałę    

RIO.VIII-0120-282/12   Składu   Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 

z dnia 20 kwietnia 2012r., którą wydano pozytywną opinię  o     przedłożonym   przez     

Burmistrza       Miasta     Działdowo     sprawozdaniu   z wykonania budżetu miasta za 2011 

rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. 

Dyskusja :   

 
Radny pan Marek DWÓRZNIK  : 

W   załączniku nr 5, informacja o stanie mienia Gminy-Miasta Działdowo, w rodzajach 

gruntów - drogi i place  ogółem wpisano 93 ha, a powinno być 94 i niżej w  terenach 

rekreacyjno-wypoczynkowych   to samo , mamy 11 ha  a obok mamy 9 i w następnej rubryce 

inna forma użytkowania 3,  czyli suma jest 12, a nie 11. Mnie się wydaje, że  tu są czeskie 

błędy.  

 
Pani Anna WOLSKA  - Inspektor w Wydziale PNŚ : 

Szanowny   panie radny, faktycznie   wkradł   się   tutaj błąd pisarski.  W kolumnie drugiej,  

w wierszu trzecim powinno  być   94,  a w kolumnie trzeciej 93 i  zmieniają się także 

podsumowania  na 242 i 172.  Ta  druga sprawa tak samo,  ogółem tereny rekreacyjne 

wynoszą 12 ha, a    w   rubrykach 3 i 6 zostaje 9 ha i 3 ha.  Są to po prostu   błędy pisarskie, 

za które przepraszam.   

 
Radny pan  Grzegorz MROWIŃSKI  : 

Proszę państwa, jeśli chodzi o samo sprawozdanie to  nie mam większych pytań,  nie mam 

większych zastrzeżeń.  Boli mnie tylko jedna sprawa, a konkretnie   nazewnictwo pewnych 

projektów, które były realizowane w roku 2011. Pani Skarbnik wspomniała,  że jedną z takich 

inwestycji była budowa ulic 11 Listopada i Lotników, inwestycja ta została zamknięta kwotą 

1 242 000 złotych.   Proszę państwa,  ja powiem państwu tylko tyle -  żeby  moi   koledzy   

radni  mieli taką świadomość -  że mieszkańcy ulicy  11 Listopada, kiedy czytają i kiedy 

słyszą,  że została im pobudowana ulica,  to im się nóż w kieszeni otwiera. Zapraszam 

państwa na ulicę 11 Listopada, żeby państwo zobaczyli : Zostało pobudowane 50,  może 

nawet nie 50 metrów ulicy, potem jest wielka przerwa, w której tworzą się dziury po opadach  

na głębokość nawet pół  metra,  potem resztki asfaltu są wylane, w  których też są już dziury, 

a potem jest polna droga utwardzona miejscami tłuczniem,  która   się ciągnie  do szosy 

łączącej  Rudolfowo z ulicą  Lidzbarską.  Wspomnę tylko, że ulica  11 Listopada w połowie 

swojej długości nie ma nawet oświetlenia i mieszkańcy bloków przy ulicy  Legionów zimą 

muszą   chodzić z latarkami.   Ja     rozumiem,  że    nie   ma  pieniędzy, że musimy poczekać,   
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że są  bardziej   priorytetowe inwestycje, ale, proszę państwa, kiedy czytam i kiedy słyszę,   

że została ulica 11 Listopada pobudowana  to boli nie tylko mnie, ale boli również 

mieszkańców tej ulicy. Dziękuję.   

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  - Burmistrz Miasta :  

Ale, panie radny,  nie zaprzeczy   pan,   że  w  części ulica  11 Listopada została  wykonana, 

tj. na  odcinku od ulicy  Lidzbarskiej do ulicy  Lotników,   między innymi ze skrzyżowaniem 

w ulicy Żeromskiego.  Być może  niezbyt fortunnie, jak pan to nazwał,  został akcent 

położony na ulicę 11 Listopada w sytuacji,   gdy winien być położony na Lotników. Być 

może dlatego,   że  11 Listopada jest ulicą ważniejszą od ulicy Lotników  w nazwie występuje  

11 Listopada    pierwsza,  a     Lotników    dopiero    druga. Ale wszyscy doskonale wiemy,  

że Lotników została wykonana w całości,  natomiast 11 Listopada w części.  Zrobiliśmy tyle, 

na ile nas  było stać. Aczkolwiek  troska o ulicę 11 Listopada została też wykazana między 

innymi tym,   że żeśmy tam zrobili w swoim czasie   częściową wymianę gruntu  z tym  

swoistym utwardzeniem. No   najpierw   wymiana    gruntu   na  jednym odcinku,  natomiast 

w stronę   Rudolfowa   też   została  utwardzona  na tyle, żeby można było nią przejeżdżać. 

Na   pewno  w   dalszej    kolejności  - zarówno   ta   ulica,   jak    i  inne    oczekujące  na  tym   

osiedlu i innych -  będą brane  przez Burmistrza jak i przez radnych brane pod uwagę przy 

planowaniu kolejnych inwestycji. Dziękuję.    

 
Radny pan MROWIŃSKI  : 

Być może się mylę, ale, panie Burmistrzu, mi się wydaje,  że ulica 11 Listopada nie została 

pobudowana od ulicy Lidzbarskiej,  tylko do ulicy  Marchlewskiego. Pani  radna Menderska 

mieszka tam, więc może wyprowadzi mnie z błędu. Tak mi się  wydaję, że od ulicy 

Marchlewskiego do ulicy Lotników, a to jest   nawet nie 50 metrów. Natomiast  pan 

Burmistrz   wspominał   o    jakimś   skrzyżowaniu  z ulicą Żeromskiego, Marchlewskiego,  

od Marchlewskiego,  tak, zgadza się. Pomimo to, proszę państwa, no to jest nie 

wystarczające.  Ja rozumiem, że być może ona by  dalej zostałaby pobudowana, gdyby była 

tam kanalizacja deszczowa,  ale jej nie ma i to pewnie blokuje, i mam nadzieję, że już 

niedługo będziemy  świadkami budowy tej kanalizacji. Dziękuję.  

 
Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

Dziękuję. Pani   radna wystąpi w roli arbitra ?  

 
Radna pani  Irena MENDERSKA : 

Tam jest położony kawałek, a że są  potrzeby, to ja już wspominałam.  
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Przewodniczący :   

Ale od Lidzbarskiej ?  

 
Radna pani  Irena MENDERSKA : 

Tak.  

Według mnie   trzeba    opracować  kosztorys,  żeby było wiadomo, ile to będzie kosztowało, 

bo  raz się mówi,  że 2 mln ;  raz  że 5, a innym razem, że 10 milionów.  Jeżeli będzie 

opracowany     kosztorys    to   w   tej   kadencji   już na pewno nie, bo   nie  wiadomo,  jak   

ze   spłatą,  ale w   następnej może dojść do realizacji.  I  dlatego  powinno być    opracowane,  

żeby było wiadomo,   ile    faktycznie potrzeba i później można się też starać o    fundusze 

unijne,   bo  tak,   jak   mówiłam -   są możliwości. Minister  Nowak w telewizji Gdańskiej    

powiedział, że środki będą po EURO i to nawet 70%.  I tylko trzeba wiedzieć ile to będzie 

kosztowało i  czy taka możliwość będzie w naszym budżecie,  bo też powiedział, że będą 

środki, ale budżety już nie mają zdolności kredytowych i nie będą one wykorzystane.  

 
        Po czym Rada podjętą  18 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XVIII/163/12 

 
zatwierdziła sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu.  

 
Następnie : 

 
Pan Leszek GOŁĘBIEWSKI  - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  przedstawił  Uchwałę     

Nr 9/2/12   Komisji    Rewizyjnej     z    dnia   25       maja 2012r. którą  Komisja, po 

rozpatrzeniu wykonania budżetu,  wystąpiła z wnioskiem do Rady Miasta o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Miasta Działdowo.  

a 

Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady  odczytał uchwałę RIO.VIII-0120-

370/12  z dnia 2 czerwca  2012r., którą Skład Orzekający RIO pozytywnie zaopiniował 

wniosek Komisji    Rewizyjnej w   sprawie  udzielenia   absolutorium   Burmistrzowi   Miasta 

Działdowo z tytułu wykonania budżetu  miasta za 2011 rok. 

 
W dyskusji :  

 
Radny pan  Zenon GAJEWSKI : 

Ponieważ jestem   pierwszą kadencję   radnym  nie    miałem   wcześniej takich możliwości, 

to   chciałem dzisiaj  spojrzeć   nieco   szerzej na  sprawę  absolutorium dla Burmistrza Miasta  
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Działdowo, tj.  nie tylko z uwagi na wykonanie budżetu -  jak to tu wynika z projektu 

uchwały.  A chodzi mi o to,  że 1 września i 29 grudnia pan Burmistrz kategorycznie odrzucił 

moją sugestię  w sprawie  ewentualnego  zajęcia  się  problemem bezrobocia. Dla  mnie  jest 

to    wręcz   plaga    społeczna,   której skutki  są - według   mnie - większe   niż     alkoholizm 

i narkomania razem wzięte.   Sytuacja   dla    mnie    wygląda tak,  że   w tej   materii   nie 

zmienia się nic. A w    ciągu  tego dwudziestolecia jest ten rodzaj  kontynuowania pewnej 

polityki, gdzie nie ma tutaj ściągania inwestycji. Natomiast  to, że ostatnio były przedstawiane 

informacje,  że liczba bezrobotnych w mieście maleje - dla mnie, to jest tylko skutek tzw. 

umów śmieciowych,  gdzie, no nie jest to żadnym rozwiązaniem. Ja powiem tak : Na rynku 

pracy funkcjonowałem w różnym charakterze ;  począwszy od osoby, która prowadziła cudze 

przedsiębiorstwo    przez    własną    działalność,  w    charakterze   byłem   i       pracobiorcy, 

i bezrobotnego - także   doskonale się orientuję, jak te sprawy wyglądają. I dopóki, dopóty nie 

będzie żadnych   działań  w  tym     kierunku -  nasze miasto nie będzie się rozwijać.  Ja   już 

o tym mówiłem 1 września i 29 grudnia, że Centrum Rekreacji Wodnej jest  inwestycją przez 

mieszkańców miasta wyczekiwaną  - to prawda. Ale  czy   nas   jest  na  nią  stać i czy to jest 

takie ważne w stosunku do tego, jeśli mamy tak wysokie bezrobocie? Ja nie chcę zajmować 

więcej czasu,  ale powiem,  że w tej sytuacji ja wstrzymam się od głosowania, panie 

Burmistrzu,  znaczy od udzielenia panu absolutorium. Dziękuję .  

 
Radny pan Edward RADOMSKI  :  

Panie Przewodniczący! Panie i panowie radni!  Szanowni państwo! 

Ja zabieram głos w imieniu Klubu „Porozumienie dla Działdowa”.   Na ostatnim posiedzeniu 

Klubu dyskutowaliśmy  w kontekście absolutorium dla pana Burmistrza i chcę powiedzieć,  

że Klub poprze w głosowaniu udzielenie absolutorium dla pana Bronisława Mazurkiewicza. 

Uważamy, że budżet roku 2011  został skrojony na aktualne możliwości naszego miasta.  

Uważamy, że     w   dużej mierze - przy   dyscyplinie    finansowej  podległych jednostek -   

po stronie wydatków dało się też zaobserwować widoczną dyscyplinę finansową.  Po stronie 

dochodów  chciałbym   zwrócić uwagę  na  wykonanie tego planu -   to   jakby dokumentuje  

moje pierwsze stwierdzenie, że możliwości zostały określone w sposób prawidłowy. 

Natomiast na podkreślenie, chciałbym przedstawić wykonanie planu w podatkach, które 

wynosi  102,16%. Jest to  godne  podkreślenia  i  ukłon  w  stosunku do lokalnych płatników, 

którzy nie zawiedli  i  po   prostu   wykonali  swoją powinność, że tak powiem. To  świadczy 

o   charakterze mieszkańców i  pewnych zasadach, jakie   wśród    mieszkańców     występują 

i obowiązują.  Chciałem również zwrócić uwagę na - po raz pierwszy chyba -  w takiej mierze 

zgromadzone środki unijne na przedsięwzięcia na rzecz społeczności lokalnej.  W tych 

sprawozdaniach jest  wymienione  pięć  tematów,  pięć zadań,  między  innymi  środki unijne  
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poszły na uzbrojenie terenów na osiedlu Lidzbarska. Chodzi o potencjalne wykorzystanie dla 

lokalnych,  albo napływowych przedsiębiorców. Nie pozwolę się zgodzić z generalną opinią 

radnego Gajewskiego, który   twierdzi, że   ma jakby  inny  pogląd  na  sprawy    zatrudnienia 

i  rynek  pracy na terenie Działdowa. Po prostu  lokalny samorząd ma bardzo określone 

możliwości tworzenia tych warunków i to, że na osiedlu Lidzbarska udało się stworzyć 

pewien obszar,  który uzbrojono i  może być wykorzystany na tworzenie rodzinnych 

mniejszych lub większych przedsiębiorstw. Na razie czekamy na chętnych, natomiast trudno 

określić  czy  tak  się    stanie  w  najbliższym czasie.  Natomiast   to   jednocześnie świadczy 

o innych   problemach. Lokalizacja    Działdowa,  położenie geograficzne, przepływ kapitału 

w tej północno-wschodniej Polsce  to jest    problem niezależny od nas i są liczne przykłady 

na to,  że większość samorządów lokalnych w północno-wschodniej Polsce cierpi na tego 

typu problemy, a tylko nielicznym udaje się wypłynąć i stworzyć chociaż w zadowalającym 

stopniu  rynek pracy,  miejsca pracy i jest to bolesny problem.  Natomiast samorząd lokalny 

jest  jakby trochę   ubezwłasnowolniony   prawnie,  organizacyjnie, finansowo i   tutaj   nie 

ma optymistycznych wieści na dzień dzisiejszy. Myślę,   że tylko jakieś zmiany na szczeblu 

centralnym w przepisach prawa mogłyby  to zmienić. Chociaż  są programy, np. ściana 

wschodnia itd.  , ale idzie to jak po grudzie, choć  niektórym się udało  - to przyznaję.  

Chciałbym    powiedzieć,  że    z    tych    środków   unijnych   powstał   park Jana Pawła II,  

że wdrążyliśmy na terenie Urzędu e-usługi,  że jest  mocno zaawansowana adaptacja Ratusza 

i  kwoty, które na to idą są na dzień dzisiejszy kwotami, które gdyby nie środki unijne 

prawdopodobnie nigdy nie miałyby możliwości realizacji. Także   znowu skala finansowa jest 

względna,  bo są lokalne samorządy,  które mają większe osiągnięcia itd. Ale to  jednocześnie 

jest proces trudny,  musi mieć zaplecze urzędnicze,  przygotowanie zawodowe.  My poprzez 

rok 2011   ten próg przekroczyliśmy, czyli kadra urzędnicza jakby  dorasta do dużych 

projektów i myślę,  że realizacja tematu jeszcze większego, jakim jest Aqua Park, będzie 

sprawdzianem dla  kadry urzędniczej, która  firmuje całe przedsięwzięcie. Na podkreślenie 

chciałbym jeszcze dodać,  że w podejmowanych zadaniach w  roku 2011  jest bardzo wiele 

dokumentacji dla ważnych przedsięwzięć na terenie miasta jeśli chodzi o infrastrukturę   

komunalną,   drogową itd.  i    będziemy   owoce  tego zbierać w tym roku, a także w roku 

przyszłym. Czyli to świadczy  o tym też,  że pewne rzeczy rozwiązuje się w sposób 

planistyczny   poprzez    przygotowania    służb, poprzez    przygotowanie dokumentacji itd.   

I te często najważniejsze rzeczy są realizowane, chociaż nie zawsze one  zaspokajają potrzeby 

opinii publicznej mieszkańców miasta, bo te problemy po prostu od strony finansowej, 

przekraczają możliwości finansowe miasta w danym roku. Natomiast uważamy,  że problemy 

najważniejsze,   strategiczne     są      dostrzegane     przez      administrację      samorządową,  
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że   są   poddawane obróbce    poprzez  przygotowanie odpowiedniej dokumentacji i później, 

w ramach możliwości finansowych,  są sukcesywnie realizowane.  Patrząc na sprawozdanie 

finansowe  oceniamy, że deficyt wskazany jest bezpieczny, zadłużenie  jest  na poziomie 

20,25% i do  60% jest daleko, i też należy je  traktować jako zadłużenie bezpieczne. 

Uważamy, że rok   był    pomyślny    jeśli    chodzi  o   pozyskiwanie   środków  finansowych. 

Zadania  - za   wyjątkiem   jednego tematu   Wolności 64 - udało się zrealizować. Natomiast  

w przypadku  adaptacji budynku przy Wolności 64  po prostu zadecydowały przepisy  

prawne,  które   powodują,  że   przetargi   wygrywają ci,  którzy   podają   najniższe  kwoty,  

a często te kwoty świadczą o jakby niezbyt czystych intencjach firm,  które do tych 

przetargów przystępują. Nie jest   to   problem   działdowski,   jest  to   problem ogólnopolski 

i jedyną nadzieją jest, że  przepisy unijne,  przepisy krajowe po prostu będą zmieniane  i być 

może te prawo będzie poprawiane na tyle, że  firmy, które wygrywają przetargi będą 

wiarygodne i do końca sprawne, tak żeby mogły w terminie i na odpowiednim poziomie 

technicznym oddawać inwestycje, które dla nas są żywotne, ważne i dobrze by było, żeby 

były terminowo oddawane.   Reasumując Klub Porozumienie dla Działdowa poprze wniosek 

o udzielenie absolutorium. Uważamy, że działanie Burmistrza w tej mierze było prawidłowe, 

zdecydowane i jednostki mu podległe w sposób zdyscyplinowany realizowały postawione 

przez niego zadania w roku 2011. Dziękuję.  

 
Radna pani Maria KARWACKA  :  

Ja   króciutko ustosunkuję się do kwestii  bezrobocia.  Otóż samorządy, nie wiem czy mają 

takie możliwości, jak   powiedział   Przewodniczący   Klubu,  jednakże   tereny  i  narzędzia 

są   przygotowane  do tego,  żeby   bezrobocie było likwidowane. Na to są pieniądze, można 

je pozyskiwać, tylko  ktoś powinien jakieś pomysły dawać.  Był pomysł  wyremontowania 

koszar na to, żeby wspomóc małe   i  średnie  przedsiębiorstwa.  

Chciałabym  jeszcze dodać, że  bezrobocie od połowy lat 90.  spadło o ponad 50%. W naszym 

powiecie duże bezrobocie jest przede   wszystkim wśród   kobiet, wśród   osób   powyżej  

pięćdziesiątego   roku    życia i   wśród młodych. Ale co do młodych, to   bardzo dużo się 

mówi o innych  kierunkach  kształcenia w stosunku do oczekiwań rynku pracy. Wiele w tym  

temacie  się robi.  Myślę,  że nawet i zmiany przepisów dotyczących edukacji   będą miały 

zastosowanie i  pozwolą,  że młodzi ludzie będą  wybierać kierunki, które  na  rynku mają 

największe powodzenie. Dodatkowo chciałabym jeszcze przekazać taką ciekawostkę: 

Wczoraj z GUS-u   ściągałam  pewne dane, z których wynika,   że  Powiat Działdowski jest 

na czwartym miejscu  w   Województwie Warmińsko-Mazurskim pod względem ilości 

zatrudnionych osób. Przodują tylko  olsztyński, elbląski i iławski.  Byłam zaskoczona tym 

faktem, ale właśnie w Powiecie Działdowskim jest najwięcej pracujących ludzi wobec tych 

wszystkich innych  powiatów.  
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Także myślę, że źle jest ogólnie wszędzie, ale gdyby na przykład państwo radni mieli jakieś 

pomysły   jak  to   bezrobocie  zwalczać, czy  jak promować miasto, to  sądzę,    że  samorząd 

i władze, które są do tego stworzone pozyskiwałyby pieniądze, czy  robiły by wszystko, żeby 

iść w tym kierunku. Ale   muszą być pomysły.  My   czasami  próbujemy, jako Urząd Pracy, 

zachęcać do tego, żeby coś się w tym kierunku robiono, ale każdy tylko czeka, że ktoś to za 

niego zrobi.  Więc może pomyślmy, jak to zrobić i wtedy będziemy się rozliczać.  Dziękuję. 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  - Burmistrz Miasta : 

Ciężko mi się odnosić do tego wszystkiego, z uwagi na to, że  mnie to bezpośrednio dotyczy. 

Ja chciałbym powiedzieć jedno,  że  mam  ograniczony   wpływ na bezrobocie. A to, co  jest 

w mojej gestii  staram się jak najbardziej sumiennie i rzetelnie wykonywać. Natomiast jestem 

poniekąd niezadowolony z roku 2011, gdyż   nie udało mi się zrealizować inwestycji pod 

tytułem rewitalizacja byłego medyka, czy Wolności 64. Ale   wierzcie mi państwo, że moje 

służby i ja osobiście dołożyliśmy wszelkich starań, żeby ta inwestycja rozpoczęła się i była 

realizowana. No, niestety,  taki a nie inny wykonawca, taki a nie inny tryb wyłaniania 

wykonawcy    spowodowały,  że   musiałem    na     początku      tego   roku   podjąć  decyzję 

o wypowiedzeniu   umowy dla   tego    wykonawcy.   To   się   wiązało   również  z      tym, 

że jednocześnie musiałem zmienić program funkcjonalno-użytkowy dla realizacji tej 

inwestycji.  No nastąpiła zmiana   ustawy  o   zamówieniach publicznych, a  to  wszystko jest 

i kosztowne, i czasochłonne. Niemniej jednak cieszę się z tego, że udało nam się doprowadzić 

do przeprowadzenia przetargu. W poniedziałek, osiemnastego, jak już informowałem 

państwa, zostały otwarte oferty, mamy 6 oferentów. Myślę,  że w ciągu najbliższych dni 

wyłonimy    wykonawcę,  bo    jeszcze   musieliśmy   zadać   pytania   dla   jednego   z    nich 

i po uzyskaniu odpowiedzi,  myślę że, na początku następnego tygodnia -  wyłonimy. Ale nie 

gwarantuję czy   ta inwestycja,  przy tej zadeklarowanej kwocie, przy tym wykonawcy,  który 

dał najniższą cenę  w pełni zostanie zrealizowana i  czy w ogóle zostanie zrealizowana. 

Przykro, ale  na  niektóre rzeczy nie mamy wpływu, biję się sam w piersi, no ale co z tego, 

jeżeli mimo wielkiego zaangażowania wszystkich,  tak a nie inaczej się dzieje.  

Proszę państwa, oczywiście, proszę wszystkich radnych o głosowanie za udzieleniem 

absolutorium. Będę im  wdzięczny. Jest to  jednocześnie  dowód uznania i dla państwa 

radnych, bo   nie   tylko Burmistrz  sam realizuje budżet, ale przy waszym wielkim udziale. 

To Wy uchwalacie   zarówno budżet na cały rok, jak i uchwalacie zmiany, które proponuję -  

w związku z tym jesteście niewątpliwie  współautorami tego budżetu. Myślę,  że budżet był 

nie najgorszy, naprawdę zdarzały się lepsze pod względem wykonania, ale ten na ile nas było 

stać naprawdę dobrze wykonaliśmy, żeśmy zaoszczędzili pieniążki też, co    także   jest   

istotne  w tym wszystkim i wykonali jeszcze kilka zadań,  które w pierwszej wersji nie były 

planowanych, a to też jest wielki plus. Dziękuję za uwagę. 
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Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

Zwykle staram się nie zabierać głosu w dyskusji,  ale jeżeli pana radnego Gajewskiego 

miałoby to przekonać,  to pozwolę sobie powiedzieć rzecz taką :  Nasze inwestycje 

samorządowe -  dotychczasowe może w niewielkim stopniu -  ale  jednak dają pracę kilku 

osobom, a w perspektywie oddania Aqua Parku, to już będzie oznaczało pracę dla trzydziestu, 

trzydziestu kilku osób.   Więc  to też w jakiś sposób chyba   rzutuje  na  rolę na rynku pracy,  

a jednocześnie podkreśla rolę naszej Rady i pana Burmistrza. 

 

        Po czym Rada podjętą 15 głosami „za”, przy 5 głosach „wstrzymujących się”  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XVIII/164/12 

 
udzieliła Burmistrzowi absolutorium za 2011 rok.  

 

Ad pkt 13 

 
        Jednomyślnie, tj. 20 głosami „za” Rada podjęła  

 
                                       U c h w a ł ę   Nr XVIII/165/12 

 
w sprawie   pozbawienia    kategorii    drogi   gminnej działki oznaczonej Nr 130/1 z   mapy 

07 o   powierzchni   0,0135 ha,  zapisanej  w  Księdze Wieczystej Nr EL1D/00036237/3 

stanowiącej część ul. Rzemieślniczej w Działdowie. 

 

Ad pkt 14 

 
        Podjętą 20 głosami „za”, tj. jednomyślnie  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XVIII/166/12 

 
Rada wyraziła    zgodę  na    sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości  położonej  

w   Działdowie   przy    ul. Rzemieślniczej, przeznaczonej na poprawienie warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej. 

 

Ad pkt 15 

 
        Jednomyślnie, tj. 21 głosami „za” Rada podjęła  
 

                                       U c h w a ł ę   Nr XVIII/167/12 
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w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej 

przy ul. Leśnej w Działdowie.  

 
 

Ad pkt 16 

 

        Pani Monika SKRZYPEK  - Naczelnik    Wydziału    PNŚ   omówiła projekt uchwały 

w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego  miasta Działdowo. 

 
Radny pan Andrzej TESSAR : 

Moje pytanie dotyczy punktu 5, z którego wynika, że część   terenów zieleni urządzonej przy 

ulicy Wolności oraz przy ulicy Hallera i Męczenników  ma być przeznaczona na teren 

zabudowy mieszkaniowej i usługowej.   Co do ulicy Męczenników i Hallera sprawa jest dla  

mnie jasna, natomiast  co do ulicy Wolności  to  takiej jasności już nie mam z tego względu, 

że   teren zabudowy mieszkaniowej i usługowej w tym wskazanym miejscu raczej do tego się  

nie nadaje. Nie wiem czy to jest przeoczenie, czy rzecz oczywista? Dziękuję. 

 
Pani Monika SKRZYPEK   : 

Rzecz  była dyskutowana już na Komisji.  Może   nie  dopowiedziałam, że zostały ujęte  

wnioski z kilku lat i miedzy innymi był wniosek właścicieli, gdzie teren zieleni izolacyjnej 

jest i propozycja Urzędu Miasta dotycząca urządzenia właśnie tam tej ulicy. Nie można było, 

w moim mniemaniu i  pana zastępcy,  pozbawić rozpatrzenia tego wniosku dotyczącego 

zmiany tej   funkcji   z terenów zieleni   izolacyjnej   na   teren   zabudowy    mieszkaniowej 

ze względu na to, że ta działka ma 17 arów i może okazać się, że przy projektowaniu uda się 

te dwie funkcje połączyć. Ja nie  mówię,   że nie.   Na   pewno cel   publiczny    będzie   tutaj 

wiodący,  niemniej  projektant dokona rozpatrzenia tej sprawy,  czy część działki uda się 

zachować na tę funkcję mieszkaniowo-usługową oprócz tych   rozwiązań komunikacyjnych, 

które proponujemy ze swojej strony. Dziękuję bardzo. 

 
Pan TESSAR: 

Czyli ja rozumiem, pani Moniko,  że to dotyczy terenu dawnego wysypiska śmieci, tak?  

 
Pani SKRZYPEK:  

Nie, to  jest działka byłego sklepu sportowego.  

 
        Po czym Rada  21 głosami „za” podjęła  
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                                       U c h w a ł ę   Nr XVIII/168/12 

 
w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego  miasta Działdowo. 

 

Ad pkt 17 

 

         Radni nie    mieli    uwag    do    sprawozdania      z     rocznego  programu    współpracy 

z organizacjami pozarządowymi za rok 2011 w zakresie realizacji projektów oraz uwag, 

wniosków i propozycji wypływających ze współpracy.     

 

 
               Dziesięciominutowa przerwa w obradach.  

 
 
Ad pkt 18 

 
         Rozpatrzenie skargi państwa Marii i Mirosława Umińskich na Burmistrza Miasta 

Działdowo : 

 
Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

Państwo radni otrzymali komplet materiałów, czyli skargę, wyjaśnienia do niej, jak też moje 

wystąpienie do wnoszących  skargę. O  wstępne rozpatrzenie skargi poprosiłem Komisję 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego, która zaopiniowała ją jako bezzasadną. Proszę 

Przewodniczącego Komisji  pana Andrzeja Tessara o opinię Komisji i uzasadnienie.   

 

Pan Andrzej TESSAR - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego :  

Panie Przewodniczący!  Szanowni państwo! 

Komisja Spraw   Społecznych   i   Porządku Publicznego miała w pierwszej wersji   problem 

ze zdefiniowaniem  kogo ta skarga dotyczy, bo   w pewnym sensie ona dotyczyła Straży 

Miejskiej,  natomiast  z   dalszej jej  treści   wynikało, że jest to skarga na  pana Burmistrza. 

Działania pana Przewodniczącego doprowadziły do tego, że w konsekwencji skarga dotyczyła 

pana Burmistrza i też w tej formie, tę skargę Komisja rozpatrywała. Rozpatrując skargę 

Komisja  zauważyła   cztery   punkty, na których się skupiła.  Punkt pierwszy, to jest brak 

zaangażowania pana Burmistrza w rozwiązanie konfliktu. Drugi zarzut dotyczył nakładania 

limitu  mandatów  na  Straż Miejską,  celem  osiągnięcia  dochodów  do   budżetu.   
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Kolejna  sprawa,  którą Komisja się zajęła,  to  zarzut dotyczący  złośliwości   Straży   

Miejskiej   jeśli chodzi o komunikację pomiędzy Strażą a   mieszkańcami.  I  ostatni  punkt  

dotyczył   pewnych   niezgodności  z  prawem. Chodzi   tu    o    miejsca    przejść,  czy   też  

o    oblodzenia,  czy    oczyszczanie   tych     miejsc.  I w konsekwencji -   tak jak  już 

mówiłem na wstępie -  Komisja rozpatrywała skargę na pana Burmistrza. I w tych,   

przypadkach -  o których tutaj mówiłem -   Komisja nie dopatrzyła się zasadności 

wnioskodawców, stąd też taki,  a nie inny jest werdykt Komisji, czyli uznała Komisja skargę 

wobec pana Burmistrza za bezzasadną. Dziękuję.  

 
Pan Mirosław UMIŃSKI  :  

Wysoka Rado, chciałbym    przedstawić   sprawę,    którą  macie  państwo  tu    opisaną  - jak 

i co  mnie  dotknęło   odnośnie   Straży   Miejskiej i zachowania pana Burmistrza.  Mam 

pytanie do pana Burmistrza : Czy   pan Burmistrz kontroluje Straż Miejską  z jej działalności, 

czy tylko klepie się z nimi po plecach?  Przecież pan mi obiecał, zapewniał mnie pan  - gdy  

pan   sprawdzał   w   rejonie moje    odśnieżanie  -  że  będzie  sprawa rozpatrzona przez pana 

i zwróci się pan do   Straży   Miejskiej.  Zapewniał mnie pan  trzy razy, że  nie ma tu 

konfliktu, że to jest sprawa przejściowa itd. A nic  pan w tej sprawie nie załatwił.  

Pytanie do  pana Komendanta Straży   Miejskiej :  Panie Komendancie,  czy  pan nadzoruje 

swoich pracowników, czy oni tak jak hieny  znoszą do pana przewinienia, a pan dalej kieruje 

sprawy niesłusznie do sądu ?   Zróbmy miasto przyjazne ;   nie będzie problemów z pracą, nie 

będzie problemów  z bezrobociem, nie będą ludzie uciekali.  Zmieńmy Straż Miejską,  albo 

dajmy im   wytyczne,  jak    oni  mają    działać.  Oni  są    jeszcze     w     XIX     wieku. Oni 

są niereformowalni.  Gdy  pan Komendant ze mną  rozmawiał, pytał się pan czy ja się znam 

na sprawach dotyczących  powstania ścieżki rowerowej, że ja na wszystkim się znam, 

przecież pan tak  powiedział -  i   kto   się  zna,   panie Komendancie?   Pytam się pana.  Jak   

pan    wyszedł z sądu ? Jak sąd panu zwracał uwagę na pańskie zachowanie.  Chodził pan trzy 

godziny - ja pana obserwowałem - po rozprawie  i pluł pan sobie w brodę,  że pan sprawę 

przegrał.  Panie Komendancie,  pan jest niereformowalny. Pana dystynkcje na ramionach 

wstydzą się za pana.  To tyle -  myślę,  że Rada  wyciągnie z tego konsekwencje.  Dziękuję.  

 
Radny pan  Grzegorz MROWIŃSKI  :   

Proszę państwa,  to są bardzo trudne sprawy, gdzie  ciężko  jest  stanąć  z   boku,  bo   wiem 

że   zarówno w tej skardze   pewnie wkradł się jakiś subiektywizm  i pewnie w  odpowiedzi 

na tę skargę też. Ja mam tylko dwa pytania do tej skargi : Jak wygląda sytuacja z tymi 

limitami -  70 000 na pracownika? Czy to jest prawda, że  strażnicy mają taki nakaz, żeby jak 

najwięcej  reperować   budżet miejski?  Przy   okazji   bardzo prosiłbym, może nie dzisiaj,  ale  
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żeby pan Burmistrz   przedstawił -  jakie są przychody miasta z tytułu mandatów. Konkretnie  

- na każdego strażnika.  I kolejna sprawa,  ja stoję na stanowisku, że Straż Miejska powinna 

pełnić funkcję prewencyjną. Jak najmniej karania,  jak najwięcej pouczania mieszkańców. 

Nie jest dla państwa tajemnicą,  że jest wiele krytycznych uwag na temat działalności Straży 

Miejskiej.  Ja wiem,  że wiele mandatów jest uzasadnionych. Państwo sami widzą ile jest 

śmieci. Szczególnie  na osiedlach takich, na którym ja mieszkam,   mieszkańcy mają taki 

brzydki zwyczaj,  że śmieci podrzucają na działki niezabudowane, i jak najbardziej trzeba 

takie osoby karać. Jeżeli prewencja tutaj nie skutkuje, jeżeli pouczenie nie przynosi skutku - 

należy karać.   Natomiast, proszę państwa, w tym   wypadku  wydaje mi się,  że można było 

tę sprawę  załatwić troszeczkę inaczej, tj. najpierw  pouczyć o obowiązku odśnieżenia, a nie 

od razu wręczać mandat.  Natomiast bardzo boli mnie to, że Straż Miejska kierowała cztery 

razy sprawę do sądu i cztery razy przegrała w sądzie. Nie wnikam w szczegóły, nie wiem  jak 

przebiegały     te rozprawy,  ale     to   w    odbiorze społecznym świadczy o tym,  że te 

mandaty były niesłusznie nałożone, skoro cztery razy pan Umiński w sądzie ze Strażą 

Miejską wygrał. Dziękuję.  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  - Burmistrz Miasta : 

Najpierw odniosę się  do  pytań pana radnego.  Otóż nie ma limitów na nakładanie mandatów 

i z tego co wiem,  o  wiele  więcej   jest - przynajmniej trzykrotnie - udzielanych upomnień 

niż mandatów   karnych.  Ale,   żeby udzielić tej swoistej kary, w postaci upomnienia, to musi 

być   jeszcze   wola obwinionego.  Jeżeli obwiniony nie dopuszcza strażnika do głosu i od  

razu  żąda    skierowania  sprawy  do   sądu,  to   w    efekcie  tak  otrzymuje.  Miałem relacje 

i od strażników i od Komendanta, że w przypadku państwa Umińskich takie przypadki miały 

miejsce. Natomiast, jeżeli chodzi o same wygrywanie przez pana Umińskiego spraw ze Strażą 

Miejską, to   tylko  należy   mu   pogratulować.   No   jeżeli   uznanie   za   niewinnego    

przez sąd, a odstąpienie od wymierzenia kary jest wygraniem sprawy,  to tylko pogratulować 

zarówno znajomości przepisów prawa, jak i samej satysfakcji z takiego orzeczenia sądu. 

Natomiast, panie Umiński, ja nie zwykłem się klepać z kimkolwiek, a tym bardziej ze swoimi  

podwładnymi. Nie są   to moi koledzy, przyjaciele. To  są pracownicy, ja ich w ten sposób 

traktuję, to  są     moi podwładni. Ja   ich szanuję, oczywiście,  szanuję   ich   pracę, szanuję 

to, co robią dla  lokalnego społeczeństwa. A   przypadków takich jak pański, to przez te moje 

sześć  lat nawet na palcach jednej dłoni bym nie wyliczył, natomiast pochwał składanych pod 

adresem Straży Miejskiej zarówno telefonicznie,  jak i pisemnie miałem przynajmniej 

kilkadziesiąt. W związku z   tym uważam, że pańska ocena jest  bardzo subiektywna i ocena, 

która by   chciała, żeby   prawo dostosować do pana, a nie, żeby pan się dostosował do prawa. 

I rzeczywiście w XIX wieku   to nie   jest Straż Miejska, tylko   być może pan, także niech się  
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pan też nad tym zastanowi. Czy pan na tyle się ucywilizował, na tyle pan przestrzega 

porządku prawnego,  żeby uzurpować sobie takie zarzuty pod adresem organu, który jest 

odpowiedzialny za porządek w mieście. A że jest porządek w mieście, to dzięki ich pracy też. 

I   naprawdę spotykam się z wieloma ludźmi z zewnątrz, którzy przyjeżdżają i zazdroszczą 

nam,  że tak  ładnie  nasze miasto wygląda, że jest posprzątane,  że nie walają się śmieci, ale 

to jest ich robota. I ja nie będę za dobrze wykonywaną pracę karał swoich pracowników. 

Dziękuję.  

  
Pan Mirosław UMIŃSKI  :  

Panie Burmistrzu,  pan się  chwali, że tak jest ładnie  na mieście posprzątane. A czy pan  

wieczorem jechał kiedykolwiek  przez miasto? Czy pan w niedzielę - ludzie idą do kościoła-  

przejechał się ul. Jagiełły? Czy pan widział jak o 9:00 godzinie rano, w niedzielę wygląda 

ulica Jagiełły?  Miałem okazję  jechać  w niedzielę przez ulicę Jagiełły  - wszystkie kosze 

przewrócone,  wszystkie śmieci znajdują się na ulicy Jagiełły. Pytam się  : gdzie są służby 

porządkowe, nie mówię o sprzątających, mówię o nadzorze Straży Miejskiej?  Czy ta Straż 

Miejska działa w niedzielę ? Czy ona przejdzie ? Czy   pan przejedzie, popatrzy? Po  prostu 

nie chwal się pan tym, czego nie ma, panie Burmistrzu. Ja jestem zwykłym zjadaczem chleba 

i zwykłym człowiekiem, który mieszka w tym mieście i nie można się  chlubić tym miastem. 

Popatrz pan   na  Przasnysz,  popatrz  pan na Nidzicę.  Popatrz  pan  na  ościenne miasta, jak 

są rozbudowane i  jaka tam jest kultura, jaki porządek.  

 
Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

Panie Umiński,  przepraszam ale proszę do rzeczy. Rozpatrujemy  skargę, więc czy w tej 

sprawie ma pan coś do dodania ? Bo nie mówimy o Przasnyszu,  Mławie,  czy innych 

miastach, tylko mówimy o pańskiej skardze.  Czy w tej sprawie chciałby pan coś dodać ? 

 
Pan  UMIŃSKI  : 

Nie, dziękuję.  

 
Pan  ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

Proszę      państwa,     bazując     na        opinii     Komisji     pozwoliłem    sobie      wspólnie 

z Przewodniczącym Komisji i z panem mecenasem przygotować projekt uzasadnienia,  który 

uznaje za bezzasadną skargę   państwa  Umińskich  na   działalność Burmistrza Miasta 

Działdowa.    Ta   skarga   była  na   styku  -    trudno   tam  było   wręcz się dopatrzyć, że  

ona    jest na działalność Burmistrza, ale skoro pan Umiński pozostał przy swoim, więc jest 

taka propozycja uzasadnienia wraz z projektem uchwały,  żeby skargę uznać za bezzasadną. 

Czy macie państwo jakieś uwagi  do projektu tej uchwały ? Rozumiem,  że nie ma. Pan 

mecenas? Proszę.  
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Pan Mirosław ANTOSZEWSKI  - Radca Prawny Urzędu :  

Szanowni państwo,  ja tylko chciałem króciutko się odnieść do wypowiedzi pana radnego 

Mrowińskiego dotyczącej  cztery razy kierowanych spraw do sądu i cztery razy wygranych. 

Ja  ich   nie   badałem,  nawet nie    sugerowałem  Komisji badania - z   jakiego powodu ?    

Bo   w   gruncie  rzeczy,  wychodzę z takiego założenia, że postępowanie mandatowe, to jest 

pewne postępowanie sformalizowane. Nie ma  na pewno sytuacji takich, w  których 

każdorazowo jest 100% skuteczność nałożenia mandatów,  tak jak nie ma 100% skuteczności 

decyzji administracyjnych. Jest określony tryb, z którego ewentualnie ukarany może 

skorzystać i tam jakby rozstrzygać. Być może rzeczywiście ten element w jakimś zakresie 

może mieć znaczenie.  Natomiast tutaj chciałem powiedzieć, że dokumenty, które przedstawił 

przed chwilą pan skarżący, to są dwa wyroki, z których jeden w ogóle nie dotyczy pana 

Mirosława Umińskiego, tylko   jakiegoś   innego    pana   Umińskiego,  mogę   przypuszczać,  

że      kogoś    z      rodziny.    W    związku      z    tym,  tylko  w    jednej      sprawie   mogę 

tu potwierdzić,  że rzeczywiście pan, jako obwiniony, został uniewinniony.  

 

Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

Chciałbym jeszcze zwrócić państwa uwagę na fragment uzasadnienia, w którym Rada wyraża 

nadzieję, że zdecydowane działania Straży Miejskiej  będą poprzedzały wcześniejsze  

upomnienia -  w   miarę    możliwości. Aczkolwiek mam świadomość i wiem,  że taka była 

praktyka w   poprzednich   kadencjach, iż    zwykle    stosunek ilości nałożonych mandatów 

do pouczeń  wyglądał jak  1 do 3, albo nawet 1 do 4.  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  - Burmistrz Miasta :  

Chciałem jeszcze z całą  stanowczością powiedzieć, że   nie obiecywałem  panu Umińskiemu, 

że  sprawę załatwię -  absolutnie!   Powiedziałem, że   zajmę  się sprawą i tego samego dnia, 

się    zająłem.      Poprosiłem     Komendanta,  wyjaśniłem    sprawę     i po przedstawieniu 

sytuacji przez Komendanta  jemu właśnie dałem wiarę, a nie panu Umińskiemu, gdyż  jego  

wyjaśnienia były bardzo logiczne i  odzwierciedlały całość zdarzenia. A jakbym  miał 

załatwić? Jak pan myśli? -   Miałem odstąpić od czynności prawem przewidzianych? Przecież  

ja bym wtedy popełnił przestępstwo.  Dziękuję. 

 
        Po czym podjętą 15 głosami „za”, przy 6 głosach „wstrzymujących się”  

 
                                       U c h w a ł ą    Nr XVIII/169/12 

 
Rada uznała za bezzasadną skargę Państwa Marii i Mirosława Umińskich na działalność 

Burmistrza Miasta Działdowo.  
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Ad pkt 19  

        Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną 

Rady Miasta Działdowo : 

 
Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

Jak państwo   zapewne wiecie z materiałów, które otrzymaliście,    po    otrzymaniu wniosku 

o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z panią radną  przygotowałem projekt 

uchwały, który w pierwszej wersji zakładał alternatywnie wyrażenie zgody  bądź też nie 

wyrażenie zgody    i  poprosiłem Komisję    Spraw   Społecznych i    Porządku   Publicznego 

o    zaopiniowanie    projektu    tej uchwały.   Komisja większością głosów opowiedziała się 

za wyrażeniem takiej zgody, w związku z tym w dniu dzisiejszym otrzymali państwo  

autopoprawkę, drugi projekt uchwały bez tej alternatywy - wyraża/nie wyraża.  Czy w tej 

sprawie ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos ?  

 
Radna pani Elżbieta KONARZEWSKA  :   

Szanowni państwo,  ponieważ ten temat  dotyczy mnie,  w związku z tym jestem 

zobowiązana państwa poinformować o wydarzeniach,  które miały miejsce w dniu 

dzisiejszym: Dnia dzisiejszego,  21 czerwca o godzinie  11:40 nastąpiło cofnięcie powództwa, 

w bezpośrednim porozumieniu między mną i   pracodawcą,  radnym Stolarskim.   Radny   

Stolarski   dopisał do  cofniętego    powództwa,  które   drogą  faksu przekazałam    do Sądu 

w Ostródzie takie zdanie : ,, Otrzymałem    niniejsze  pismo i    wyrażam   zgodę    na    

cofnięcie     pozwu”.   W kontekście tych wydarzeń, na kanwie tych wydarzeń , informacja 

dotarła z Sądu z Ostródy drogą SMS-ową z treścią następującą :  „W  dniu dzisiejszym sąd,  

w związku z cofnięciem pozwu, wydał postanowienie o umorzeniu postępowania.  Umorzenie 

postępowania uprawomocni się   po   siedmiu dniach”.   A więc to jest informacja 

bezpośrednio,  na bieżąco i   w  takim      razie,    panie   Przewodniczący,   Szanowni 

państwo,  bardzo   proszę  państwa o głosowanie w tym temacie. O głosowanie tak, jak  

państwo uważacie,  według własnego uznania  i jednocześnie bardzo  proszę o zwolnienie 

mnie z głosowania, ale jednocześnie bardzo proszę, aby pan wnioskodawca głosował – 

dobrze? Troszeczkę   więcej głosów będzie za.  Dziękuję bardzo.  

 
Radny pan  Grzegorz MROWIŃSKI  :  

Teraz nie bardzo wiem, co mam robić, bo sytuacja została tutaj przez panią radną 

przedstawiona,  że   pani wycofała   swoje   powództwo   z sądu pracy.  Czyli ja rozumiem,  

że pani będzie dalej pracowała, tak ? Jakie jest porozumienie  między panią  a pracodawcą ?  
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Bardzo bym prosił o wyjaśnienie, bo ja nie wiem -  czy pani będzie zwolniona,  czy pani 

będzie pracować.   

 
Radna pani Elżbieta KONARZEWSKA  :   

Jestem za rozwiązaniem stosunku pracy ze swoim zakładem,  oczywiście, za pośrednictwem 

dyrektora Stolarskiego. Cofnięcie powództwa wynika tylko i wyłącznie z obietnic,  które pan 

Stolarski przedstawił na Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego i, oczywiście, 

potwierdził w dniu dzisiejszym przy trzeciej osobie - pani Krystynie Ostrowskiej. Pani 

Krystyna Ostrowska była świadkiem naszych rozmów i te obietnice mnie w tej chwili 

satysfakcjonują. Tyle   mam do powiedzenia.  Dziękuję bardzo.  

 
Radny pan  MROWIŃSKI  : 

Chciałem się  zapytać pana mecenasa - czy jeżeli pracodawca z pracownikiem osiągną 

porozumienie co   do  rozwiązania umowy o pracę, to  czy ten wniosek jest potrzebny ? Czy 

w tym wypadku również jest potrzeba wyrażenia przez Radę Miasta zgody na rozwiązanie 

stosunku pracy, jeżeli pracownik osiągnął porozumienie z pracodawcą ?  

 
Pan Mirosław ANTOSZEWSKI  - Radca Prawny Urzędu :  

Szanowni państwo,  tak. Dlaczego ?  Ponieważ  sprawa sądowa jest sprawą wtórną, natomiast 

przepis   mówi  o wyrażeniu   zgody  przez radę   na  rozwiązanie   stosunku   pracy z radnym. 

I to rozwiązanie stosunku pracy -  według mojej wiedzy i zgodnie  z wnioskiem pana 

Dyrektora -  nastąpiło na skutek jednostronnego oświadczenia woli,  i w związku z tym 

państwa dzisiejsze głosowanie zdecyduje o tym,  czy to rozwiązanie stosunku pracy było 

zgodne z    prawem, czy też nie.   Jeśli   chodzi o  prawo pracy, to  obowiązuje taka zasada,  

że każda czynność, nawet ewidentnie sprzeczna z prawem, może być skuteczna, jeżeli nie 

zostanie zaskarżona do sądu, ale ona zgodna z prawem nie będzie.  I tutaj  ma nastąpić 

swoista  konwalidacja   tej     czynności.    Ja  już   na   Komisji  ten    temat     wyjaśniałem, 

że modelowym przykładem rozstrzygnięcia rady,  to jest rozstrzygnięcie rady przed 

złożeniem    oświadczenia   woli      pracownikowi.      Niemniej    większość     orzecznictwa 

i komentatorzy - z których tezami się zapoznawałem -   przyjmują,  że jak najbardziej 

aktualne jest również   procedowanie przez   radę,  w sytuacji, kiedy nie   ma jeszcze  skutku 

w postaci   rozwiązania stosunku pracy.   Ten skutek   w tym   przypadku  będzie następował 

z dniem 31 sierpnia.   W  związku z tym sytuacja jest niestandardowa, ale   skoro  wniosek    

nie został wycofany przez pracodawcę, to uznaję,  że sprawa  nie jest bezprzedmiotowa.  
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Pan Marian ODACHOWSKI   - Przewodniczący Rady :   

Ja  pozwolę sobie przypomnieć państwu,  że w poprzedniej kadencji, kiedy pan radny 

Wiesław Nowicki przechodził na zaopatrzenie  emerytalne, na swój wniosek, to i tak Starosta 

zwrócił się do Rady z prośbą o wyrażenie opinii w tej sprawie.  

 
Radny pan Adam STOLARSKI :  

Ja chciałbym  pana Przewodniczącego też  prosić  o zwolnienie z głosowania.  

 
Pan ODACHOWSKI  -   Przewodniczący Rady :  

Ja nie mogę kogoś zwolnić,   czy wyłączyć z głosowania. To jest pańska suwerenna decyzja, 

panie radny.  

 
Radny pan  Grzegorz MROWIŃSKI  : 

Proszę państwa,  to jest trudna decyzja  dlatego  przepraszam,  że cały czas zabieram głos,  ale   

jeszcze   chciałbym  zadać  pytanie  panu   Stolarskiemu.  Czy w związku z tym,  że zostało 

osiągnięte porozumienie między panem a panią radną Konarzewską -  może zechce pan 

wycofać ten wniosek i nie stawiać nas w trudnej sytuacji?  

 
Radny pan  Adam STOLARKI  :   

Panie radny,  tego wniosku nie mogę wycofać, bo tak, jak przed chwilą mówił pan mecenas,  

procedura jest taka, że   każde rozwiązanie stosunku pracy z radnym wymaga zastosowania 

tej procedury, czyli art. 25 ustawy o samorządzie gminnym. I to bez względu na  

okoliczności. Dziękuję.    

 

        Po czym podjętą 12 głosami „za”, „przeciwko” 2 i przy 5 głosach „wstrzymujących się” 

( 2 radnych  nie wzięło udziału w głosowaniu)  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XVIII/170/12 

 
Rada wyraziła zgodę na rozwiązanie stosunku pracy z panią Elżbietą Konarzewską radną 

Rady Miasta Działdowo.  

 

Ad pkt 20 

 
        Odpowiedzi na zapytania : 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  - Burmistrz Miasta :  

        Pierwsze pytanie zadał   pan Zenon Gajewski -  na  jakim   etapie   jest sprawa związana 

z budową   Wodnego Centrum Rekreacji ? Jest na takim etapie, panie Zenonie, że musieliśmy  
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- podobnie     jak    z    Medykiem -  dać   do   poprawy   program     funkcjonalno-użytkowy. 

I ta poprawa przyszła,  moi  pracownicy się z nią zaznajamiają, jeszcze mają kilka uwag -  

odeślą do projektanta,  żeby ten program   tak   doprecyzować, żebyśmy   mieli już ten 

program na tyle spójny i aktualny,  żebyśmy   mogli   go przesłać do Urzędu 

Marszałkowskiego do zaakceptowania. A  następnie będziemy, na bazie tego programu 

funkcjonalno-użytkowego,  wyłaniać inżyniera kontraktu i wspólnie z nim wykonawcę tej 

inwestycji.  

        Czy środki zgromadzone zostały w całości? -  Nie, nie  zostały zgromadzone, bo jak 

doskonale pan wie - studiując wieloletnią prognozę finansową -  mamy tam zabezpieczone 

środki    w  postaci   kredytów w  latach    2013,  2014.   Oczywiście,    środki    europejskie 

są zabezpieczone   przez Urząd Marszałkowski - przypomnę, że otrzymaliśmy w wysokości 

do 17 milionów, tj.   w zależności od tego na  ile będzie ta inwestycja wyceniona przez 

wykonawców. Jeżeli będzie mniej,   to otrzymamy mniej,  bo możemy dostać nie więcej jak 

50% dofinansowania kosztów kwalifikowanych.  

        Jeżeli chodzi o koszty utrzymania tego obiektu po oddaniu do użytku, to  ze studium 

wykonalności     inwestycji  -  a   takie   studium   żeśmy   też   zlecili      zrobić - wychodzi, 

że ta inwestycja będzie się samo finansować. Także zobaczymy w trakcie  eksploatacji tej 

inwestycji, czy będzie,  czy nie. Dlatego   w latach 2015-2021 żeśmy nie przewidzieli 

żadnych środków na dofinansowanie utrzymania tego obiektu.  

        Wolności 64, czy opóźnienia mogą mieć skutki finansowe, pyta pan. Póki co  to tych 

skutków finansowych ujemnych nie mamy, a mamy raczej   pozytywne.  Otóż  dzięki 

gwarancji   ubezpieczeniowej     uzyskaliśmy  od     ubezpieczyciela    kwotę     gwarancyjną 

w wysokości ok. 340 tys. zł z tytułu wypowiedzenia umowy dla firmy LB. I te   środki 

między innymi mogliśmy też przeznaczyć  - jak państwo zauważyli w zmianach do budżetu - 

na   realizację    inwestycji   w   postaci   „Radosnej Szkoły”  dla Szkoły Podstawowej nr 3,  

bo mieliśmy tych środków zabezpieczonych tylko 115 tys. licząc na to,  że otrzymamy 

dofinansowanie,  że   wejdziemy   w   ten   program,   ale  nie    dostaliśmy. Zdecydowałem, 

że będziemy to robić we własnym zakresie, a potem ewentualnie jeszcze ubiegać się o zwrot 

kosztów  - być może nam się to uda.  

        Czy późniejsze koszty finansowe? -   Ta inwestycja została wyceniona, proszę państwa, 

w granicach 8 milionów złotych.    Otrzymaliśmy dofinansowania ze środków Unii 

Europejskiej 65%, a więc do 5,600 000 mln - to jest ten próg. A z  ofert, które zostały 

złożone, nie wiem do końca  czy zostaną potwierdzone -  najkorzystniejsza propozycja to jest 

niecałe  5 300 000zł.  Jeżeli    więc dojdzie    do    podpisania    umowy z   tym wykonawcą, 

to będziemy mogli się spodziewać  dodatkowych jakichś oszczędności, ale w wysokości 35% 

od różnicy między planowaną inwestycją a podpisaną umową z ewentualnym wykonawcą.   
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        Pan radny  Marek Dwórznik pytał o chodnik w ul. Strzelczyka, czy będzie jedno,  czy 

dwustronny? Panie Marku, jednostronny.  

        Jeżeli chodzi o bieżący remont ulicy Norwida, o który pytała pani radna Wanda 

Milewska to,   pani Wando,   przyjrzymy   się tej ulicy po deszczu.  Zobaczymy co   można   

w ramach tego bieżącego remontu, jak to pani określiła, i w ramach ewentualnych drobnych 

środków zrobić, to zrobimy.  

        Jeżeli chodzi o parkometry, o które pytała pani radna Elżbieta Konarzewska i sposób 

pobierania  pieniędzy, to   są    one    w    ten sposób    zaplanowane, że jeżeli ktoś w piątek  

po godzinie 16:00   wrzuci  pieniążki,  to są  one  od   razu   przenoszone  na dzień następny. 

A   dzień następny obowiązywania strefy  to poniedziałek, co nie obliguje, oczywiście, żeby 

przyjechał w poniedziałek i z tego korzystał.  

        Pan Tadeusz   Umiński   pytał    kto   był  odpowiedzialny za   uroczystości 10 czerwca 

ze strony Urzędu? Otóż odpowiedzialność główna spoczywa na mnie, panie radny Umiński. 

Oczywiście    realizowałem     to      za    pomocą    Dyrektora    Miejskiego    Domu  Kultury 

i asystenta do spraw kultury i sportu. Doszło  do spotkania proboszcza kanonika Mariana 

Ofiary z tymi panami i w trakcie tego spotkania wynikło - jak się potem okazało - pewne 

niedomówienie. Inaczej to zostało zinterpretowane przez panów, inaczej przez księdza 

proboszcza, ale to sobie panowie wyjaśnili i doszli do konsensusu. Też to jest nowe 

doświadczenie dla nas  i ja   już   sam się zobligowałem do tego, że przed  następnym  takim 

spotkaniem ze  wszystkimi   służbami,  które będą odpowiedzialne   za przygotowanie tej 

uroczystości, jak i innych ważnych dla   miasta,   żeby była  jedna, czy nawet dwie odprawy,  

z   enumeratywnym    rozpisaniem, kto  co robi,  kto jest   za    co odpowiedzialny i     kiedy 

to wykonuje. Także to jest doświadczenie kolejne dla nas. Dziękuję. 

 

Ad pkt 21 

 
        Wolne wnioski i informacje : 

 
Radny pan Zenon GAJEWSKI :  

Ja  mam  pytanie do kolegi radnego, Marka Dwórznika. Jak wygląda sprawa  lokalu 

Reaktywacja? Kolega radny miał się tam zaangażować. Doszło do jakiegoś kompromisu, 

między właścicielami a sąsiadami ? 

 
Radny pan Marek DWÓRZNIK  

Tak, panie radny, sytuacja się poprawiła. Prowadzący działalność gospodarczą, pan Marek 

Kucharski zakupił sprzęt, , który obniża poziom hałasu basów i  na dzień dzisiejszy 

mieszkańcy są z tego tytułu zadowoleni. Dziękuję.  
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Radny pan  Andrzej TESSAR :  

Ja mam informację dla pana Komendanta Straży Miejskiej. Otóż   na jednym z drzew przy 

ulicy Wolności gromadzą się osy i chciałbym  prosić  pana Komendanta o interwencję w tej 

sprawie.  

 
Pan Marcin OSTROWSKI   -  Portal Moje Działdowo :  

Panie Burmistrzu!  Wysoka Rado!  Szanowni państwo!   

Budowa   biogazowni   tuż,    tuż.   Niestety    obawy   co    do     powstania,  funkcjonowania 

i ewentualnych   uciążliwości   związanych z działaniem tego budynku nie słabną. Zgłaszają 

je zarówno mieszkańcy miasta jak i sami radni np. na ostatniej sesji. I aby  uniknąć dalszych 

niedomówień w tej kwestii  należałoby przeprowadzić w mieście i poza miastem kampanię 

informacyjną,  która rozwieje wszelkie wątpliwości dotyczące budowy biogazowni.  Portal  

Moje    Działdowo  wychodzi     naprzeciw   tym    potrzebom    i    oferuje   swoją     pomoc 

w przeprowadzeniu takiej kampanii.  W ramach takiej akcji informacyjnej, 

proponowalibyśmy : 

- nakręcenie filmu informacyjnego, zależnie od potrzeb tylko na terenie Powiatu 

Działdowskiego lub w siedzibie firm CEERES, 

- przekazanie tego filmu na własność Urzędu Miasta w Działdowie do dowolnego 

wykorzystania, kopiowania,  emisji na stronie internetowej Urzędu, tworzenia dokumentacji, 

przekazania do emisji w innych mediach, 

-  minimum dwutygodniową emisję tego materiału w aktualnościach Portalu  Moje 

Działdowo, 

- po upływie tego czasu, umieszczenie  materiału w archiwum wiadomości Portalu  Moje 

Działdowo  na czas określony przez zleceniodawcę. 

         Cena, jaką proponuje Portal Moje Działdowo za przeprowadzenie wymienionej 

kampanii  to  : 2 500 zł brutto w przypadku nakręcenia filmu w siedzibie firmy CEERES bądź 

gazowni przez nią już wybudowanej  lub 1500 zł brutto w przypadku nakręcenia filmu tylko 

w obrębie Powiatu Działdowskiego. W wymienioną cenę wliczone jest : skonstruowanie 

scenariusza,  nakręcenie filmu,  koszt zakupu ścieżki dźwiękowej do materiału filmowego,  

koszt emisji na Portalu  Moje Działdowo, udostępnienie praw autorskich do filmu Urzędowi 

Miasta i koszty ewentualnego wyjazdu do siedziby firmy CEERES  lub innego miejsca 

nakręcenia materiału filmowego. Prosimy o rozpatrzenie naszej propozycji i w razie pytań 

pracownicy Portalu Moje Działdowo służą pomocą i chętnie wyjaśnią wszelkie wątpliwości.  

Dziękuję.  
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Radny pan Edward RADOMSKI  : 

Panie Przewodniczący! Szanowni państwo!  

Uważam,  że propozycja jest ze wszech miar godna uwagi. A mówię to z pewnego 

doświadczenia, tj.  jako    były prezes    Działdowskiego    Centrum   Edukacji   Ekologicznej  

i  radny II kadencji,  kiedy budowaliśmy oczyszczalnię ścieków, i tam też wystąpił taki 

element edukacji społecznej, gdzie trzeba było mieszkańców przekonać,  że ta oczyszczalnia 

nie będzie uciążliwa.  W związku z powyższym,  wydaliśmy szereg broszur, nakręcony został 

film, nawet    z  elementami    oczyszczalni      duńskich,  jako    że   był    wyjazd     studyjny 

i organizatorzy, właściciele firmy, która budowała tę oczyszczalnię, przedstawili opinię 

mieszkańców. To było udokumentowane na taśmie wideo i później jakby sprawa znalazła 

zrozumienie społeczne.  Ja już w tym roku, na stronie Portalu Moje Działdowo pozwoliłem 

sobie napisać pozytywną opinię, jeśli chodzi o materiały dotyczące Związku Gmin 

Działdowszczyzna  - tam też   była    popularyzacja zadań, które   stoją   przed   tą   instytucją 

i uważałem,  że tego typu materiały powinny być bogatsze i bardziej kompleksowo cały 

problem przedstawiać mieszkańcom,  bo tylko wtedy to znajdzie zrozumienie. I w kontekście 

ustawy śmieciowej,  która zacznie niedługo obowiązywać, taka edukacja jest ze wszech miar 

wskazana.  Ja na jednej z sesji   też o   to apelowałem, żeby   poszczególne ogniwa 

samorządu, na różnych szczeblach ten temat wspierały, bo to podniesie świadomość pro 

ekologiczną, a samorząd będzie miał łatwiej wdrożyć tę trudną ustawę, w której  nagrzeszono 

równo. Dziękuję.    

 
Radny pan  Grzegorz MROWIŃSKI :  

Pan radny mówił o edukacji,  a ja  chcę poruszyć inną kwestię. Otóż  inwestycje typu 

biogazownia   są to  takie   inwestycje,  które zawsze dzielą społeczeństwo. Są, oczywiście, 

jedni   za,  inni są przeciw, inni nie mają wyrobionego zdania.  Natomiast, proszę państwa, 

taka kampania informacyjna  przeprowadzona przez  Portal Moje Działdowo   mogłaby się   

pięknie wpisać w konsultacje społeczne, które są jak najbardziej pożądane przy takich właśnie 

inwestycjach.   Proszę państwa, na   dzień dzisiejszy  nie ma lepszego medium niż Internet,  

za pomocą którego można by sondować mieszkańców  co do słuszności tej decyzji. Kwoty, 

które tutaj padły,  przy    budżecie tego    miasta,  nawet   przy   budżecie,   który   został 

przewidziany na   promocję nie są wygórowane. Myślę, że na pewno miasto byłoby  wstanie 

je  dźwignąć. Oczywiście, ja tutaj nie lobbuję za tym, żeby zamówić  bądź nie zamówić, tylko 

ja zawsze miałem   pewne wątpliwości   co do tych konsultacji,  które były do tej pory 

organizowane. To    na ogół było  spotkanie w Urzędzie Miasta, w godzinach,  które średnio 

pasowały   mieszkańcom.   Na  te spotkania - sami państwo   przyznają -   przychodziło grono  
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urzędników,  dwóch,  trzech mieszkańców,  a potem była wrzawa,  że  nikt  nic   nie mówił, 

że   nikt nic nie wiedział, nikt nas nie pytał. Natomiast, myślę, że tutaj ten problem byłby 

rozwiązany.  Dziękuję.   

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  - Burmistrz Miasta :  

Oczywiście, jestem też za, z tym, że jeśli chodzi o środki, które miałby wygenerować Urząd  

to niespecjalnie.  Myślę, że te koszty powinny pokryć zarówno firma CEERES, bo ona jest  

bezpośrednio zainteresowana, jak i beneficjenci,  którzy skorzystają na tym bezpośrednio, 

czyli  PGKiM  i   Przedsiębiorstwo Ciepłownicze i   będę   optował za tym. To   nie są duże 

pieniądze i, myślę że, te trzy firmy swobodnie będzie stać,  a miasto, no  musi oszczędzać.  

 
Radna pani  Elżbieta KONARZEWSKA  :  

Ja   korzystając z okazji  bardzo   serdecznie państwu   dziękuję   za   szczerość  i   otwartość 

w głosowaniu. Dziękuję bardzo.   

 
Radna pani Maria  KARWACKA  :  

Panie Przewodniczący!  Wysoka Rado!   

Chciałabym tylko poinformować, że  w maju złożyliśmy wniosek do Komendanta OHP, pana    

Dzioby,  który  przekazał   nasz   wniosek   do  Komendanta    Głównego OHP w Warszawie  

o   utworzenie    młodzieżowego    centrum kariery -  jednak  znowu nas pominięto, chociaż  

w innych powiatach takie centra powstały.  Ale przy interwencji udało nam się jednak 

pozyskać środki i od 1 lipca takie młodzieżowe centrum kariery zostanie powołane.  

Starostwo  ufunduje czynsz za pomieszczenie, które zostanie wynajęte u pana Popielarczyka, 

czyli w  budynku po DAR, koło Gimnazjum nr 1. W tej chwili już w Urzędzie Pracy jest 

oferta na stanowisko doradcy zawodowego, zgłoszona przez OHP w Olsztynie, ważna jest 

tylko do   26   czerwca.  Proszę państwa, właśnie  się   kończy    rok  szkolny i   podejrzewam, 

że większość  gimnazjalistów być może nie wybrała szkoły średniej, tak więc będzie okazja, 

żeby  skorzystać , ponieważ po średniej   szkole  absolwenci  mogą   przyjść do Urzędu Pracy 

i tam sobie zrobić test na predyspozycje zawodowe. Natomiast uczniowie gimnazjum bądź też 

szkoły podstawowej takich możliwości nie mieli do tej pory,  tylko w szkołach,  a w szkołach 

wielu narzędzi nie ma, żeby takie testy sobie zrobić. Dziękuję bardzo.   

 
Radny pan  Edward RADOMSKI :  

Chciałbym poinformować państwa, że 29 czerwca o godz 18:00 na pl. Mickiewicza, przy 

wsparciu Domu Kultury, organizujemy imprezę dla najmłodszych „Powitanie Wakacji” także 

zapraszam serdecznie.   
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Pan Marian ODACHOWSKI  -  Przewodniczący Rady :  

Bezpośrednio po zakończeniu sesji odbędzie się  spotkanie grupy inicjatywnej, w ramach 

której realizowana jest  impreza  29 czerwca,  ale także kolejne w ramach reanimacji Ratusza 

i   centrum   naszego    miasta.   Chcę   również zaprosić państwa, w imieniu Polskiego 

Czerwonego   Krzyża   oraz    grupy    muszkieterów,   czyli Intermarche  i    Bricomarche    

na   23    czerwca,  na akcję związaną z honorowym dawstwem krwi.  Ona  się  będzie 

odbywała na placu parkingowym przed Inter i Bricomarche,  początek godz. 9:30, 

zakończenie ok. godz. 15:00.  Państwo radni,  pracownicy Urzędu, jak sądzę, będą tam mile 

widziani, a  zwłaszcza ci,  którzy zechcą honorowo oddać choćby minimalną ilość krwi. 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  - Burmistrz Miasta :  

        Szanowni państwo radni.  Chciałbym   serdecznie   podziękować   wszystkim  państwu 

za okazany wyraz zaufania dla mojej osoby -  za udzielenie absolutorium.  

        Jednocześnie chciałbym podziękować wszystkim  tym   radnym,   którzy aktywnie   

uczestniczyli w festynie „Wstąp po Zdrowie”.  

        Myślę, że na tej wspaniałej akcji oddawania krwi też państwo będziecie.  Ja sam 

deklaruję swoją obecność i będę oddawał krew, jak co roku. 

        Korzystając z okazji, że  już za dwa dni  jest Dzień Ojca,  chciałbym wszystkim ojcom 

zgromadzonym  na tej sali  złożyć najserdeczniejsze życzenia z okazji ich święta.  Jak 

najwięcej uśmiechu ze strony  waszych najukochańszych dzieci, wszelkiego dobra.  Dziękuję.  

 
Pan Marian ODACHOWSKI   - Przewodniczący Rady :   

Mam nadzieję, że dłuższa wakacyjna przerwa nas czeka, bo  bez     specjalnej potrzeby sesje 

w lipcu    i  sierpniu     nie są   zwoływane.  W   związku   z   tym   życzę    państwu  udanego 

i słonecznego wypoczynku na nadchodzące lato,  a także - dodam jeszcze jeden przymiotnik - 

aktywnego. Dla tych z państwa,  którzy chcieliby aktywnie -  najbliższa impreza już  13-14 

lipca, dwudniowy rajd grunwaldzki finansowany w części ze środków pana Burmistrza, także 

serdecznie zapraszam.  

 

Ad pkt 22 
 
Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  
 
        Zamykam XVIII sesję Rady Miasta Działdowo.  
         
 
Protokołowała                                                                        Przewodniczący Rady  
Grażyna Nadratowska                                                                                              Marian Odachowski   


